
VÝBĚR Z LITERATURY
Adámek, F: Halštatský pohřeb v Býčí skále, Blansko 1972 
Aurelius, M: Hovory к sobě, Praha 1975 
Bauerová, A.: Zlatý věk země Bojů, Praha 1988 

Zlato, Král kovů. Průvodce pro mládež к výstavě Zlatá země Gabreta, Nár. 
těch. muzeum, Praha 1994 
Keltové v Čechách, Praha 1996
Bojové, Boiohemum, Bohemia. Sborník Vyšehrad, výstava srpen 1997, Pra
ha 1997
Srdce v kamenném kruhu. Kronika země Bojů, Praha 1997 

Bauerová, A., Bauer, J.: Tajemství chrámových pokladů, Praha 1993 
Beneš, A.: Horní Pootaví v pravěku a na počátku dějin podle archeol pramenů.

In: Sborník vlastivědných prací o Šumavě, Kašperské Hory 1980 
Berrésford Ellis, P: Keltové. První tisíciletí keltských dějin 1000 př. Kr. až 

51 po Kr., Praha 1996 ^
Bouzek, J., Venclová, N.: Archeologický atlas Evropy a Československa, Praha 

1979
Böhm, J.: Naše nejstarší města, Praha 1946 
Břeň, J.: Keltské oppidum Třísov, Praha 1966

Keltové v jižních Čechách. Katalog výstavy. České Budějovice 1984 
Břicháček, P, Beranová, M: Příspěvek к poznání zemědělské výroby v pozdně 

halštatském a časně laténském období v Čechách. Archeologické rozhledy, 
XLV, 1993, s. 251-267

Buchvaldek, M. a kol.: Dějiny pravěké Evropy, Praha 1985 
Burian, J.: Římské impérium. Vrchol a proměny antické civilizace, Praha 1997 
Burian, J., Mouchová, B: ZáhadníEtruskové, Praha 1974 
Caesar, G. L: Zápisky o válce galské. In: Válečné paměti, Praha 1972 
Čihák, V.: Paměti královského horního města Jílového a jeho zlatých dolů, Praha 

1948
Čornej, P. a kol.: Dějiny evropské civilizace l, Praha-Litomyšl 1995 
Dawson, Ch.: Zrození Evropy, Praha 1972 
Dobiáš, J.: Dějepisectví starověké, Praha 1948
-: К datování římských cihel ze Starého Města na Moravě. Archeologické roz

hledy, XrV., 1962, s. 54-61
-: Dějiny čs. území před vystoupením Slovanů. Praha 1964 
Drda, P: Keltské oppidum Hrad и Nevězíc. Archeologické rozhledy, XXXIX, 

1987, s. 517-556
Dubský, B.:La Těne jižních Čech, Strakonice 1932
-: Hradiště Sedlo и Sušice. Památky archeologické, XXXIX, 1933, s. 38-44
-: Jihozápadní Čechy v době římské, Strakonice 1937
-: Pravěk jižních Čech, Blatná 1949
Filip, J.: Pravěké Československo, Praha 1948
-: Praha pravěká, Praha 1949
-: Obchodní styky Čech s Římem v době Augustově a problém mocenského stře

diska tehdejších Čech. Archeologické rozhledy, IV, 1952, s. 143-154

220



Keltové ve střední Evropě, Praha 1956
Rod a rodina v předkeltském a keltském prostředí Památky archeologické, 
LIL 1961, s. 282-294
Keltská civilizace a její dědičný Praha 1995 

-• Umělecké řemeslo v pravěku, Praha 1998 
Filip, I, Buchvaldek, M, Sláma, I: Evropský pravěk, Praha 1962 
Frazer, J. G.: Zlatá ratolest, Praha 1994
Freisinger, FL, Tejral, J., Stuppner, A.: Markomannenkriege. Ursachen und 

Wirkungen, Brno 1994
Fridrichová, M., Fridrich, J., Havel, J., Kovářík, J.: Praha v pravěku. Muzeum 

hlavního města Prahy, Praha 1995
Fröhlich, I: Sídliště ze starší doby římské и Zalužan. In: Vlastivědný sborník 

Podbrdska 1987
Čtyřúhelníkový valový úh>ar и Bělčic. Archeol. výzkumy v jižních Čechách 
6, 1989, s. 201-204
Archeologické toulky po jižních Čechách. České Budějovice-Písek 1990 

Fu\cand\i: Tajemst\n katedrál, Praha 1992
Gnirs, A.: Římská stanice na Mušově. Zprávy státního archeologického ústavu, 

Praha 1931, s. 9-29
Grant, M.: Pád říše římské, Praha 1997
Hájek z Libočan, V.: Kronika česká, Praha 1981
Herm, G.: Kelti, Bratislava 1985
Holder, A.: Alt-celtischer Sprachschatz, Leipzig 1897
Horáková-Jansová, L.: Keramika z římské stanice v Mušově. Obzor praehisto- 

rický IX, s. 117-129
Horký, P, Náplava, M.: D\’ě cesty za archeologií, Praha 1996 
Hrala, I: Malý labyrint archeologie, Praha 1976 
Charpentier, L: Tajemný pravěk, Praha 1992 

Mysterium katedrály v Chartres, Praha 1995 
Jansová, L.: Svědectví keramiky o pobytu Bojů na jihozápadním Slovensku a v při

lehlém území Studijní zvesti XIII, 1964, s. 185-194 
Hrazany, keltské oppidum na Sedlčansku, Praha 1965 
Hradiště nad Závistí v období pozdně římském a v době stěhování národů. 
Památky archeologické, LXII, 1971, s. 135-178 

-• O počátcích laténské fortifikace v Čechách. Studie AÚ Brno, XI, 1, Praha 
1983

Jenč, P: Záhada kuliček z jeskyně Oko. Boleslavské noviny 12. 12. 1995 
Kepartová, L: Císařové antického Říma, Praha 1994
Kočí, L, Vondruška, L: Památky národní minulosti. Národní muzeum v Praze, 

Praha 1989
Keltové a Praha. Katalog výstavy, Muzeum hlavního města Prahy prosinec 

1996 - srpen 1997 
Kosmas: Kronika česká, Praha 1975
Koutecký, D., Venclová, N.: К problematice osídlení sz. Čech v době laténské 

a římské. Památky archeologické, LXX, 1979, s. 42-112 
Kruta, V: Les Celts, Paris 1980

221



Kudrnáč, J.: Zlato v Pootaví Písek 1971 
Rýžování zlata na Strakonicku, Strakonice 1981 
Rýžování zlata v Čechách. Památky archeologické 73, 1982, s. 455-485 

Kythcová, O.: Pohřebiště z doby římské v Lužci nad Vltavou, o. Mělník. Památky 
archeologické, LXI, 1970 

Livius, T.: Dějiny, Praha 1871
Ludikovský, K.: Hostýn. Archeologické rozhledy, XX11I, 1971, s. 312-321 
Lütterer, L, Kropáček, L., Huňáček, V.: Původ zeměpisných jmen, Praha 1976 
Lütterer, L, Majtán, M., Šrámek, R.: Zeměpisná jména Československa, Praha 

1982
Macek, M., Macek, Mjr., Krebsová, A., Vávrová, V. (Centrum pro diagnostiku 
a léčbu cystické fibrosy, Oddělení lékařské genetiky II. a 2. détská klinika FN 
Motol): Vaše populace je mimo jiné i keltského původu. Sborník Vyšehrad, vý

stava srpen 1997, Praha 1997
Matthews, C, Matthews, i.: Lexikon der Keltischen Mythologie, München 1994 
Mauduit, J. A.: Ke/řové, Praha 1979
Michálek, i:. Laténské osídleníZvíkova. Archeologické rozhledy, XXX, 1978, 

s. 549-553
Michálek, I, Fröhlich, 1: Archeologické památky' v okrese Strakonice, České 

Budějovice-Strakonice 1979
Archeologické památky' v okrese Prachatice, Prachatice 1987 

Motyková-Šneidrová, К.: К otázce kultovních objektů na žárovém pohřebišti 
z doby římské v Třebusicích. Referáty: Liblice 1961, Smolenice 1962 

-: Osada pod Hradištěm и Stradonic. Památky archeologické, Lili, 1962, 
s. 137-154
Počátky doby římské v Čechách. Sborník Národního muzea v Praze, Praha 
1963.
Nově objevené sídliště ze starší doby římské и Tuchlovic. Památky archeolo
gické, LXI, 1970, s.236-260

-: Osídlení ze starší doby římské u Dolních Břežan. Příspěvek к problematice 
výzkumů germánských sídlišť a jejich interpretace. Archeologické rozhledy, 
XXXIII, 1981, s. 504-533, 598

Motyková, K., Drda, P, Rybová, A.: Závist. Keltské hradiště ve středních Če
chách, Praha 1978

-: Stavební podoba akropole na hradišti Závist v pozdní době halštatské a časné 
době laténské. Archeologické rozhledy, XL, 1988, s. 524-562 

Moucha, V, Pleslová-Štiková, E.: Silnice Praha-Slaný v pohledu archeologů.
Katalog výstavy. Kladno 1987 

Nekvasil, I: Knížecí pohřeb v Býčí skále, Brno 1967 
Neústupný, I: К nepřetržitosti pražského osídlení Historická geografie 1973 
Novotný, B.: Hrob velmože z počátku doby římské v Praze-Bubenči. Památky 

archeologické, XLVI, 1955, s. 227-257 
Oliphantová, M.: Atlas starověkého světa, Praha 1993 
Page, R. I.: Severské mýty, Praha 1997
Petráň, Z., Fridrichovský, i:. Mince císařského Říma, Praha 1993
Píč, J. L: Starožitnosti země České, dü II, Čechy na ús\itě dějin, Praha 1902-1903

222



Plachá, V., Pieta, K.: Römerzeitliche Besiedlung von Bratislava-Devm. Archeolo
gické rozhledy, XXXVIII, 1986, s. 335-357, 457-458 

Pleiner, R:. Základy staroslovanského železářského hutnictví, Praha 1956 
Staré evropské kovářství, Praha 1972 
Otázka státu ve staré Galii, Praha 1979

Pleinerová, L, Pleiner, R.: Laténské osídlení lounského Poohn Varia Archaelo- 
gica, 1981, 2, s. 157-167 

Pleskotová, P.: Zlato!, Praha 1983 
PYmius: Kapitoly o přírodě, Praha 1974 
Podhorský, V a kol.: Pravěké dějiny Moravy, Brno 1993 
Pok, L:.Fraganeo, Praha 1990
Poulík, J.: Mikulčice. Sídlo a pevnost knížat velkomoravských, Praha 1975 
Princ, M.: Keltské oppidum u Českých Lhotic. Archeologické rozhledy, XXVI, 

1974, s. 614-621
Prichystal, A., Náplava, M.: Záhada Býčí skály aneb jeskyně plná otazníků, Tře

bíč 1995
Rezníkov, R.: Les Celtes et le druidisme, St-Jean-de-Bray 1994 
Rolleston, T. W.: Ilustrovaný průvodce keltskou mytologií, Brno 1996 
Rybová, A.: Poznámky к pohřebišti ze starší doby římské na Pičhoře v Dobři- 

chově. Acta Universitatis Carolinae 3, 1959 (1960), s. 241-250 
Další nálezy z počátku doby římské ve východních Čechách. Archeologické 
rozhledy, XXVI, 1974, s. 481-503

Rybová, A., Drda, P: The site of Hradiště by Stradonice: rebirth of a Celtic oppi
dum. In: Archaeology in Bohemia 1981-1985, Praha 1986 

Rybová, A., Vokolek, V.: Terénní výsledky komplexního výzkumu v Plotištích n. L.
Archeologické rozhledy, XXIV, 1972, s. 328-336 

Sakař, V: Terra sigillata v českých zemích. Památky archeologické, XLVII, 
1956, s. 52-69

Sankot, P: Keltové ve středních Čechách, Roztoky u Prahy 1979 
Schette, F: Germáni, Praha 1977

Auf den Spuren unserer Vorfahren. Kelten-Germanen-Slawen, Berlín 1982 
Sklenář, К.: Památky' pravěku na území ČSSR, Praha 1974 

Archeologické památky, Čechy-Morava-Slezsko, Opava 1993 
Slabina, M., Waldhauser, J., Konečný, L: Pravěké ohrazení Obří hrad na Kaš- 

perskohorsku. Vlastivědné zprávy muzea Šumavy 2, 1990 
Stewart, B., Matthews, J.: Keltští vojevůdci, Brno 1996
Svoboda, B.: Čechy a římské impérium. Sborník Národního muzea v Praze II 

A-hist., Praha 1948
Zápas Římanů o naše země. Dějiny a současnost 1959 

Svoboda, K.: Tajemné illegality, Praha 1990 
Šimek, E.: Keltové a Germáni v našich zemích, Brno 1934

Velká Germanie Klaudia Ptolemaia. Spisy filozof, fakulty Masarykovy uni
verzity v Brně, Brno 1935 
Poslední Keltové na Moravě, Brno 1958

Šolle, M.: Halštatsko-laténské hradiště Velký Blaník, rekonstrukce archeologic
kého výzkumu z r. 1940. Archeologické rozhledy, XL, 1988, s. 97-102.

223



Špůrek, M.: Menhiry v Čechách. Památky a příroda 1984, 1, s. 42-51 
Tacitus Cornelius, P.: Germania, Praha 1909 

Letopisy, Praha 1975
Tejral, I: Mähren und die Markomannenkriege. Slovenská archeológia, XXX, 

1983, s. 85-120
Naše zeme a římské Podunají na počátku doby stěhování národů. Památky 

archeologické, LXXVl, 1985, s. 308-397 
Neue Erkenntnise zum römischen Stützpunkt am Burgstall bei Mušov in Süd
mähren. Archeologické rozhledy, XXXVIII, 1986, s. 395-410, 463-466 

Tejral, J., Jelínková, D.: Nové nálezy z doby římské v Brodě nad Dyjí Archeolo
gické rozhledy, XXXII, 1980, s. 394-412 

Turek, R.: Čechy na úsvitě dějin, Praha 1963
Vacek, F: Dějiny Bubenče, Dejvic, Šárky a okolí Sborník příspěvků к dějinám 

hl. m. Prahy, díl II, Praha 1911, díl IV, Praha 1923 
Velleius Paterculus, G.: Dějiny římské až do konzulátu M. Vinicia, Praha 1902 
Venci, S., Venclová, N., Zadák, J.: Osídlení z doby římské v Dubči a okolí Archeo

logické rozhledy, XXVIII, 1976, s. 247-276, 359 
Venclová, N.: Keltské svatyně. Dějiny a současnost, 1991, 3, s. 6-9 
Vokolek, V: Archeologický výzkum Plotiště 1975. Zpravodaj Krajského muzea 

východních Čech, Hradec Králové 1975 
Počátky osídlení východních Čech, Hradec Králové 1993 

Waldhauser, J.: Užití zlata v pravěku, zejména na Moravě a v Čechách. Morav
ské muzeum v Brně, Mikulov 1983
Čtyřúhelníkové valy Třebsko na Příbramsku. Vlastivédný sborník Podbrdska 
1987,s.279-312
Keltische Gräberfelder in Böhmen Bericht der Römisch-Germanischen Kom
mision 68, 1987
Problém identifikace keltských čtyřúhelníkový ch valli v Čechách. Archeolo
gické rozhledy, XLIV, 1992, s. 548-559
Keltové na Jizeře a v Českém ráji aneb Co víte o své keltské kapce krve?, Pra
ha 1996

Waldhauser, J., Fröhlich, J.: Čtyřúhelníkové valy и Bělčic na Blatensku v jižních 
Čechách. Archeologické rozhledy, XLIV, 1992, s. 637-645 

Waldhauser, J., Košnar, L: Archeologie Germánií v Pojizeřía v Českém ráji, Pra
ha 1997

Wells, H. G.: Dějiny světa, Praha 1936 
Westwoodová, J.: Atlas záhadných míst, Praha 1994 
Zamarovský, V: Dějiny psané Římem, Praha 1965
Zavřel, P: Výzkum sídliště z doby římské ve Zlivi (okr. České Budějovice) v roce 

1985, Archeologické výzkumy v jižních Čechách 5, 1955, s. 77-93 
Pravěk jižních Čech. Průvodce expozicemi jihočeských muzeí, Praha 1996 

Zeman, J.: Severní Morava v mladší době římské. Monumenta Archaeologica 
IX, Praha 1961

Žemlička, J.: Keltské oppidum nad Závistí a jeho osudy v historické době. Folia 
Historica Bohemica 10, 1986, s. 25-40

224


